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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi  kokouksen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaseksi.

Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaseksi.

Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla, jollei tarkastamisesta 
ole määrätty ohje- tai johtosäännössä. (KJ 10:8). Pöytäkirja tarkastetaan 
sähköisesti.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.  

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Arja Tienhaara ja Arttu Vuori.

Kokouksen käsittelyjärjestys

Tämän kokouksen päätösehdotukset on valmisteltu yhtymän LAVA-
ohjeistuksen mukaan (KJ 10:4). Jos päätöksellä on vähäistä merkittävämpiä 
vaikutuksia alle 18-vuotiaisiin, arviointi on kirjattu asian esittelyyn.

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen käsittelyjärjestykseksi.

Päätös Esityslista hyväksyttiin kokouksen käsittelyjärjestykseksi.
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Ilmoitusasiat

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

 Notaarin viranhaltijapäätös 117/2023

 Henkilöstöpäällikön viranhaltijapäätökset 80 ja 91/2023

 Kiinteistöjohtajan viranhaltijapäätös 30/2023

 Talousraportti

 Kirkolliskokousedustajien ja hiippakuntavaltuuston jäsenten vaalit 
13.2.2024

Esitys Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Kirkkoherran viranhaltijapäätökset

Esittelijä Juha Itkonen, p. 050 3188623

Puheenjohtaja esittää, että seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi 
kirkkoherran viranhaltijapäätökset § 44 - § 56/2023.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Messukylän seurakunta; Lausunto toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2024–2026 
sekä talousarviosta 2024

Diaarinumero DTRE/76/02.00.01/2023

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli kokouksessaan 7.9.2023 (§ 117) toiminta- ja 
taloussuunnitelmaa vuosille 2024-2026 sekä talousarviota vuodelle 2024. 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti pyytää seurakuntaneuvostoilta ja yhteisten 
tehtävien johtokunnilta lausunnot toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2024–
2026 sekä talousarviosta 2024 perjantaihin 13.10.2023 mennessä.

Viime vuonna Messukylän seurakunta toi esiin vastaavassa lausunnossaan 
huoltaan sisäisten vuokrien noususta. Messukylän seurakunta toteaa 
kiitollisena, että näihin huoliin on osaltaan vastattu, kun niin ns. autiokirkkojen 
sisäisiä vuokria kuin sisäisten vuokrien indeksikorjausta on tulevalle 
talousarviokaudelle kohtuullistettu. Samoin Messukylän seurakunta on ottanut 
kiitollisuudella vastaan talousarvion jakoperusteiden kohtuullistamiset. 
Valitettavasti on kuitenkin niin, että käytännössä näiden taloudellinen hyöty 
uppoaa palkankorotuksiin, joten lisäresurssia näistä ei ole tullut. Messukylän 
seurakunnan toimintakate on vähentynyt seurakuntien yhdistämisvuodesta 
2016 vuoteen 2022 mennessä 395 565 €, kun samalla tarkastelujaksolla 
muiden seurakuntien yhteenlasketut toimintakatteet ovat kasvaneet 109 188 
€. Myös yhteisten tehtävien toimintakatteet ovat tarkastelujaksolla kasvaneet. 
Eli toimintakatteisiin käytettävissä oleva rahamäärä on kokonaisuutena 
kasvanut, mutta Messukylän osalta ne ovat pudonneet keskimäärin 65 000 € 
vuodessa. Tämän pohjajlla on rahanjakomalli, joka perustuu pääasiassa 
jäsenmäärään ja käytännössä tarkoittaa sitä, että ne seurakunnat, joiden 
alueille rakennetaan kykenevät pitämään tai kasvattamaan toimintakatettaan 
eli kyse on asiasta, johon seurakunta ei juurikaan kykene itse vaikuttamaan. 
Vaikka mallin perusidea on perusteltu, Tampereen kontekstissa se tuottaa 
kuitenkin tuloksen, jossa yhden seurakunnan resurssit laskevat rajusti, vaikka 
verotulot eivät ole laskeneet ja uusiempien ennusteiden mukaan näin ei käy 
myöskään tulevaisuudessa. Samaan aikaan Messukylän seurakunnan 
resurssitarve ei ole olennaisesti vähentynyt, pikemminkin päinvastoin – 
erityisesti seurakunnan kasvatustyön ALL INN- toiminnassa osallistujamäärät 
ovat moninkertaistuneet. ALL INN -toiminta on monella tapaa kirkon Ovet auki 
-strategian mukaista toimintaa, jossa on mukana missionaariset, diakoniset ja 
seurakuntalaisten osallistumisen ulottuvuudet. Nuorten pahoinvointi on myös 
asia, johon tässä kaupungissa erityisesti tulisikin panostaa erityisesti. Lisäksi 
toiminnassa käy paljon nuoria koko Tampereen alueelta eli kyse ei ole vain 
Messukylän nuorista, vaan koko Tampereen nuorista. Tarkasteltaessa eri 
yksiköiden henkilöstösuunnitelmia, voidaan huomata, että nimenomaan 
Messukylässä on tehty henkilöstövähennyksiä eniten - vuonna 2016 
Messukylässä (ei näkyvissä tämän vuoden henkilöstösuunnitelmassa) oli 81 
henkilöä, tällä hetkellä 65. Viiden vuoden henkilöstösuunnitelmassa 
vähennystä on suunniteltu vielä 10 henkeä lisää. Pyydämmekin tähän 
tilanteeseemme apua yhteisistä rahavaroista siten, että Messukylä voisi 
palkata ainakin yhden nuorisotyöntekijän lisää ALLINN-toiminnan 
turvaamiseen esimerkiksi seuraavan kolmen vuoden ajaksi. Kolmen vuoden 
aikajakso nousee siitä, että Messukylässä alkaa kasvatuksen 
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kokonaisuudistukseen liittyvä kolmivuotinen prosessi, minkä jälkeen on 
muutenkin Messukylän kasvatuksen tilanteen arvioimisen paikka.

LAVA         Tällä lausunnolla itsessään ei ole erityisen merkittäviä, laajoja tai 
pitkäkestoisia taikka julkista mielenkiintoa herättäviä vaikutuksia alle 18-
vuotiaisiin. Sen sijaan lausunnon sisältävällä ehdotuksella resurssien 
lisäämiseksi Messukylän ALLINN-toimintaan on merkittäviä, laajoja ja 
pitkäkestoisiakin vaikutuksia alle 18-vuotiaiden sosiaalisiin suhteisiin, 
hengellinen elämään, psyykkiseen hyvinvointiin, elinympäristöön ja lasten ja 
nuorten kanssa työskentelevä henkilöstöön.

Esitys                                  Puheenjohtaja esittää, että seurakuntaneuvosto 

1. hyväksyy edellä olevan lausunnon. 

2. puoltaa yhteisen kirkkoneuvoston esittämää toiminta- ja 
taloussuunnitelmaa 2024-2025 sekä talousarviota 2024.

Päätös                                Päätösesitys hyväksyttiin.

 

Muutoksenhaku                  Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4)                   
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Messukylän seurakunta; Lausunto viroista toiminta- ja taloussuunnitelmassa 2024–2028

Diaarinumero DTRE/76/02.00.01/2023

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli kokouksessaan 7.9.2023 § 116 
virkamuutosesityksiä toiminta- ja taloussuunnitelmassa 2024–2028 ja päätti 
esittää edelleen yhteiselle kirkkovaltuustolle, että 1.1.2024 lukien

1. lakkautetaan Tuomiokirkkoseurakunnasta diakonin virka
2. lakkautetaan Tuomiokirkkoseurakunnasta suntion virka
3. lakkautetaan Tuomiokirkkoseurakunnasta neljä vahtimestarin virkaa
4. pyydetään seurakuntaneuvostoja ja yhteisten tehtävien johtokuntia 
antamaan tarvittaessa lausuntonsa esitettyihin virkamuutoksiin liittyen 
yhteiselle kirkkovaltuustolle perjantaihin 13.10.2023 mennessä.

 Liitteenä on kooste henkilöstösuunnitelmista vuosille 2024–2028. Lausunnot 
esitetyistä virkamuutoksista pyydetään lähettämään 13.10.2023 mennessä. 

Virkamuutokset vaikuttavat perustellulta.                                      

Esitys                                  Puheenjohtaja esittää, 
- että seurakuntaneuvosto hyväksyy edellä olevan lausunnon.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

 

Muutoksenhaku                  Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).  
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Messukylän seurakunta; Osallistuva budjetointi 2024

Diaarinumero DTRE/77/02.00.01/2021

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Tampereen seurakuntien Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 
6.6.2023 (88§) jatkaa osallistuvan budjetoinnin toimintatapaa vuonna 2024. 

”Osallistuva budjetointi 2024
Valmistelija Tapani Rantala
Esittelijä yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679
Esittely 
Tampereen seurakuntayhtymä on viimeisen kahden vuoden ajan toteuttanut niin 
sanottua osallistuvan budjetoinnin toimintatapaa. Tätä on perusteltu mm. seuraavasti:
• Osallistuva budjetointi edustaa Tampereen seurakuntien strategian mukaista 
kokeilukulttuuria, jossa tamperelaisia kuullaan ja heidän osallistumistaan talouden ja 
toiminnan ideointiin ja toteuttamiseen mahdollistetaan.
• Tärkeää on osallistaa seurakuntalaisia ideointiin ja ehdotusten tekemiseen, ... Kyse 
ei ole vain talousresurssien jakamisesta vaan yhdessä suunnittelusta ja 
toteuttamisesta.

Ehdotuksia on koottu tamperelaisilta, parhaat on valittu toteutettavaksi. Saadut 
ehdotukset olivat tasoltaan kirjavia. Talousarvioon varattiin kumpanakin vuonna (2022 
ja 2023) noin 50 000 euroa. Vuonna 2023 osalta toteutettavaksi valittiin ehdotukset 
yhteismäärältään noin 10 000 euroa, mikä tarkoitti, että vain osa ehdotuksista täytti 
asetetut kriteerit. Osallistuva budjetointi ei ole vielä toistaiseksi löytänyt onnistunutta 
toteutustapaa. Samalla voidaan todeta, että toimintatapaa on pidetty lähtökohtaisesti 
oikeansuuntaisena. Myös uusi kirkkolaki edellyttää aiempaa laajempaa 
yhteistoimintaa seurakuntalaisten kanssa (KL 3 luku § 3), seurakunnan jäsenen 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia korostetaan.

Vuonna 2024 Tampereen seurakuntayhtymässä voitaisiin kokeilla sellaista 
osallistuvan budjetoinnin muotoa, että seurakuntayhtymä varaa talousarvioon 
määrärahan, joka jaetaan seurakunnille niiden osallistuvan budjetoinnin hankkeisiin, 
esimerkiksi 6000 € / seurakunta (Tammerfors svenska 1000 €), yhteensä 25 000 €. 
Seurakunnat määrittelevät osallistuvan budjetoinnin kriteerit, kokoavat 
seurakuntalaisilta ehdotukset ja päättävät, mitkä etenevät toteutukseen. Tärkeää on, 
että sekä kriteerien mukainen hankkeiden ideointi että toteutus ovat ensisijaisesti 
seurakuntalaisten vastuulla. Kriteereihin lukeutuvat lapsi- ja ympäristövaikutusten 
arviointi.

Kesäkuussa 2023 alkaa Tampereen seurakunnissa Toivon teemavuosi, joka kestää 
Kirkon juhliin toukokuussa 2024. Seurakunnissa voitaisiin osoittaa osallistuvan 
budjetoinnin määräraha seurakuntalaisilta tuleviin Toivon vuosi -ehdotuksiin. 
Ehdotuksia voitaisiin koota esimerkiksi nuorten tai nuorten aikuisten piiristä.

Esitys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että
1. osallistuvan budjetoinnin toimintatapaa jatketaan Tampereen 
seurakuntayhtymässä vuonna 2024
2. seurakuntayhtymän talousarvioon varataan 25 000 € jaettavaksi seurakuntien 
päätösten mukaisiin osallistuvan budjetoinnin hankkeisiin. Seurakunnille ehdotetaan, 
että ne harkitsevat määrärahan osoittamista Toivon vuosi -teemavuoden 
toteuttamiseen.
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Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
Tiedoksi talous- ja hallintopalvelut, seurakunnat” 

Osallistuvan budjetoinnin määräraha on päätetty osoittaa 
paikallisseurakuntien käyttöön ja näiden myönnettäväksi. Kirkkoherrat ovat 
keskustelleet osallistuvan budjetoinnin hankearvioinnin yhteisistä linjauksista 
ja todenneet seuraavaa:

 Osallistuva budjetointi tukee seurakuntien työn kehittämistä 
seurakuntayhtymän strategian mukaisesti ja seurakuntien 
toimintasuunnitelmissa esitettyjen tavoitteiden suuntaan.

 Seurakunnat haluavat tukea osallistuvalla budjetoinnilla erityisesti 
seurakuntalaislähtöisiä ja seurakuntalaisten aktiivisuuteen perustuvia 
hankkeita ja seurakuntaelämän muotoja.

 Osallistuvan budjetoinnin hankkeiden erityisenä kohderyhmänä ovat 18-
40 vuotiaat tamperelaiset. 

 OSBU- avustusten kohdentamisessa tuetaan Tampereella meneillään 
olevan Toivon teemavuoden hankkeita.

 Tuemme osallistuvalla budjetoinnilla erityisesti toimintaa, joka vahvistaa 
seurakuntatyön myönteisiä lapsi- ja ympäristövaikutuksia.

Päätöksen myönnetyistä varoista tekee seurakuntaneuvosto edellä 
mainittujen kriteerien perusteella. 

Esitys                              Seurakuntaneuvosto päättää pyytää ehdotuksia seurakuntalaisilta hankkeista, 
joiden toteuttamiseksi voidaan myöntää osallistuvan budjetin varoja edellä 
mainittujen kriteerien perusteella.              

 Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

 

Muutoksenhaku              Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Pastori Heidi Peltola-Elon virkavapausanomus

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Heidi Peltola-Elo on osoittanut Tampereen hiippakunnan tuomiokapitulille 
anomuksen, jossa hän anoo virkavapautta opintovapaata varten ajalle  
1.11.2023 - 21.7.2024 Messukylän seurakunnan seurakuntapastorin virasta.

Opintovapaalain 4 §:n mukaan työntekijällä, jonka päätoiminen palvelussuhde 
samaan työnantajaan yhdessä tai useammassa jaksossa on kestänyt 
yhteensä vähintään vuoden, on oikeus saada opintovapaata saman 
työnantajan palveluksessa viiden vuoden aikana yhteensä enintään kaksi 
vuotta.

Kirkkojärjestyksen (8 luku 9 §) mukaan seurakunnan papin viran haltija pyytä-
essä virkavapautta kahta kuukautta pitemmäksi ajaksi muun kuin sairauden 
tai perhevapaan vuoksi, hänen on liitettävä hakemukseensa kirkkoneuvoston 
tai seurakuntaneuvoston lausunto.

LAVA Päätöksellä ei ole vähäistä merkittävämpiä vaikutuksia alle 18-vuotiaisiin.

Esitys Puheenjohtaja esittää,
- että seurakuntaneuvosto puoltaa Heidi Peltola-Elon virkavapausanomusta.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Johtava kappalainen Ari Rantavaaran virkavapausanomus

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Ari Rantavaara on osoittanut Tampereen hiippakunnan tuomiokapitulille ano-
muksen, jossa hän anoo virkavapautta ajalle 2.10. – 31.12.2023 Messukylän 
seurakunnan kappalaisen virasta toisen viran hoitamista varten. 

Ari Rantavaara pyytää, että anomus käsitellään ehdollisena, kunnes 
tuomiokapituli on antanut hänelle viranhoitomääräyksen toiseen virkaan.

Kirkkojärjestyksen (8 luku 9 §) mukaan seurakunnan papin viran haltija pyytä-
essä virkavapautta kahta kuukautta pitemmäksi ajaksi muun kuin sairauden 
tai perhevapaan vuoksi, hänen on liitettävä hakemukseensa kirkkoneuvoston 
tai seurakuntaneuvoston lausunto.

LAVA Päätöksellä ei ole vähäistä merkittävämpiä vaikutuksia alle 18-vuotiaisiin.

Esitys Puheenjohtaja esittää,
- että seurakuntaneuvosto puoltaa Ari Rantavaaran virkavapausanomusta.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:2).
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Messukylän seurakunta; Sidonnaisuusilmoitusten toimittaminen

Diaarinumero DTRE/114/00.01.01/2023

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Yhteisen kirkkoneuvoston 16.5.2023 kokouksessa (§ 75) päätettiin 
sidonnaisuusilmoitusten toimittamisesta. Tampereen seurakuntayhtymän 
Yhteisen kirkkoneuvoston päätös sidonnaisuusilmoituskäytännöstä ei koske 
luottamushenkilöistä seurakuntaneuvostojen jäseniä tai heidän varajäseniään, 
joita koskien päätös sidonnaisuusilmoitusten toimittamisesta tehdään ao. 
seurakuntaneuvostossa. On perusteltua, että myös seurakuntaneuvoston 
jäseniltä ja useimmiten kokouksiin osallistuvilta varajäseniltä pyydetään 
sidonnaisuusilmoitukset.  

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää pyytää sidonnaisuusilmoitukset 
seurakuntaneuvoston jäseniltä ja kunkin ryhmän ensimmäiseltä ja toiselta 
varajäseneltä.  

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

 

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella oikaisuvaatimuksella 
Messukylän seurakuntaneuvostolle (KL 12:2).
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Muutoksenhakuohjaus ja kokouksen päätös

Puheenjohtaja antoi muutoksenhakuohjauksen ja päätti kokouksen klo 19.10.

Allekirjoitukset

JUHA ITKONEN PÄIVI RIIHIKOSKI
Juha Itkonen Päivi Riihikoski
puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti ja todettu kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Tampere 12.10.2023

ARJA TIENHAARA ARTTU VUORI
Arja Tienhaara Arttu Vuori
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa 18.10.-8.11.2023

Tampere 18.10.2023

PÄIVI RIIHIKOSKI
Päivi Riihikoski
kokouksen sihteeri

SÄHKÖISESTI ALLEKIRJOITETTU/ELEKTRONISK UNDERSKRIFT
Päivi Riihikoski 18.10.2023
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, 
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei 
voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua. 

Pöytäkirjan pykälät: 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto
Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 12 luvun 2 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, 
seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät: 64

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot
1. Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta lain evankelis-luterilaisen kirkon viranhaltijasta 
(viranhaltijalaki) 73 §:n mukaan viranomaisen päätökseen evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista 
annetun lain 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana 
ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. 
Mitä tässä momentissa säädetään, sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä.
2. Muutosta ei saa erikseen hakea oikaisuvaatimuksella tai kirkollisvalituksella päätökseen, joka koskee 
viranhaltijalain 62 §:n 4 momentissa tarkoitettua väliaikaista virantoimituksesta pidättämistä. 
3. Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta kirkkolain 12 luvun 5 §:n 1 
momentin mukaan kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päätöksestä, jos se koskee toiseen henkilöön 
kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta.
4. Valittamalla ei saa hakea muutosta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 
momentin mukaan päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa. Valittamalla ei 
myöskään saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 
suorittamista.
5. Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot
Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista 
oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu 
markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. 
Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 
– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);
– 150 000 € (rakennusurakat); 
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät: 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika
Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:

Messukylän seurakunnan seurakuntaneuvosto
Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, Tampere
Postiosoite: PL 226, 33101 Tampere
Sähköpostiosoite: messukyla.tampere@evl.fi 
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Pöytäkirjan pykälät: 64

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. 
Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on 
julkaistu yleisessä tietoverkossa. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen. 

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 
käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi: 
– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä 
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi 
tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 
Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 
Hankintayksikkö: 
Käyntiosoite:
Postiosoite:
Sähköposti:

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön 
päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen 
tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä 
päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä 
tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on 
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti 
on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa hankintaoikaisun tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksikön 
hallussa. 
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VALITUSOSOITUS

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:
Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna, 1. krs. 
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna
Puhelin: 029 56 42210
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen
Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

b) Valitus markkinaoikeuteen
Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintaa 
koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 
130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun 
tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä 
siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja 
hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä päivänä 
kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin 
katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai 
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen 
viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot 
ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön päätös 
tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan 
asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai 
muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei 
jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen 
edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. 
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Markkinaoikeuden yhteystiedot
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo. Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelinvaihde: 029 56 43300
Faksi: 029 56 43314
Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN 
JA OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava:
– valittajan nimi ja yhteystiedot
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– vaatimusten perustelut
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot on 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet
Valitukseen on liitettävä:
– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse 
esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 

Valitusasiakirjojen toimittaminen
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla 
valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin 
ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos 
vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. Sähköinen 
viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa 
tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 
4, 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun 
oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 € ja 
markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on 
vähintään 1 miljoonaa euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: Maksut - Tuomioistuinlaitos (oikeus.fi)

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen
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